



*“ Geçmiş gün  
yitirilmiş bir gün olmadığı  
sevinç yapraklarını akşamın içine salan bir kök  
ve kazanılmış bir gün, hakedilen bir uyku olduğu zaman  
acıyı koymak için zamanın dört bucağından  
güneşin hemen ayakbalarını bağladığını duyduğun zamandır  
barış”*

*Yannis Ritsos*

**1 Eylül Dünya Barış Günü** nedeniyle Türk Eczacıları Birliği'nin de içinde bulunduğu Meslek Örgütleri Platformu bir basın toplantısı düzenleyerek, ortak bir basın açıklaması yaptılar.

Meslek Birlikleri Platformu adına TTB Merkez Konseyi Genel Sekreteri Eriş Bilaloğlu'nun yaptığı 1 Eylül 1997 tarihli basın açıklaması aşağıda yer almaktadır.



-Gelişmiş ülkelerde işsizlik oranı %8.6 artmış, işsizlerin sayısı 35 milyona ulaşmıştır.

-Dünyanın en yoksul insanlarından 800 milyonu Asya'da yaşamaktadır.

-Batı Avrupa ve Kuzey Amerika'da nüfusun %10-15'i yoksulluk sınırının altında yaşamaktadır.

-Her yıl yoksulluk nedeniyle 13-18 milyon kişi ölmektedir.

-Gelişmekte olan ülkelerde 1.2 milyar insan mutlak yoksulluk içinde,

100 milyon kişi açlık çekmekte, 180 milyon çocuk ise yetersiz beslenmektedir.

Bu ortamda şiddet bir "kültür" olarak dayatılıyor.

Ülkeler silaha-silahlanmaya-silah sanayiine giderek artan oranda kaynak aktarmaya devam ediyor. Bu süreç Türkiye için de geçerli. Türkiye bu anlamda 150 milyar dolarlık bir projeyi önüne koymuş durumda bulunuyor. Bu çapta

Değerli Basın Mensupları;

Meslek Birlikleri olarak 1 Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle geçen yıl yine bir araya gelmiş ve ortak bir açıklama yapmıştık.

Geçtiğimiz bir yıl içerisinde -ne yazık ki- barış adına önemli bir gelişme sağlanamadı.

Dünya ölçeğinde barışı güçlendirecek, ekonomik, sosyal ve kültürel alanda olumlu gelişmelerden söz etmek mümkün görünmüyor. Yeni Dünya Düzeni mevcut eşitsizlikleri daha da derinleştiren bir boyutta, insanlığın uygarlık adına yarattığı olumlu ne varsa tehdit ediyor:

-Dünyanın en zengin 358 kişinin geliri, dünya nüfusunun %45'inin gelirine eşittir.

-89 ülkenin geliri 10 yıl öncesine göre daha gerilemiş, gelişmekte olan 70 ülkenin ise konumu 1960'ların gerisine düşmüştür.



bir projenin Türkiye'nin bütün toplumsal dokusuna nüfuz edeceği çok açıktır. Oysa ki binlerce insanın yaşamını yitirdiği, faili meçhul cinayetlerin yaşandığı, köylerin boşaltıldığı, düşünce ve örgütlenme özgürlüğünün yaşam bulamadığı, kaynakların sağlık ve eğitim öncelikli kullanılmasının yaşamsal olduğu



ülkemizde halkın büyük çoğunluğu barış içerisinde, şiddetten arındırılmış bir yaşam arzuluyor, savaştan nefret ediyor.

Türkiye'de barışın aciliyeti / yaşamsallığı ortada iken, Susurluk gibi mevcut savaş ortamından yararlananların belgeleneceği bir olanak -bir kez daha- önümüzdeyken demokratik hak ve özgürlüklerin önünü açacak, barıştan yana seslerin yükseltilmesine olanak sunacak çabalara engel olunabiliyor.

**Türkiye'de barışı, savaştan hiçbir çıkarı olmayan bu toprakların gerçek sahipleri istiyor.**

Barışın kendisi temel bir insan hakkı olduğu kadar, dillendirilebilmesi ve savunulabilmesi için de öteki temel hak ve özgürlükleri gerekli kılmaktadır. Barış, ancak demokrasi, özgürlük ve insan haklarının olduğu bir ortamda yaşama geçirilebilir.

**Bu bakış açısının ışığında taleplerimiz şunlardır:**

**\* HER TÜRLÜ SAVAŞ ORTAMI SONA ERDİRİLMELİDİR.**

**\*OHAL VE BUNUN UZANTISI OLAN DÜZENLEMELER KALDIRILMALIDIR.**

**\*KÜRT SORUNUNUN ÇÖZÜMÜ YÖNÜNDE DEMOKRATİK ADIMLAR ATILMALIDIR.**

**\*TÜRKİYE'DE DÜŞÜNCE VE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ ÖNÜNDEKİ TÜM ENGELLER KALDIRILMALIDIR.**

*Türkiye'de ve dünyada barış ancak herkesin kendini özgürce ifade edebilmesi, çalışanların örgütlenebilmesi, demokrasi, özgürlük ve insan hakları mücadelesinin yükseltilmesi ile mümkündür. Ancak bu ortamda sevgi ve hoşgörü yeşerebilir. Ancak bu sayede insan kendine yabancı olmayan bir uygarlık yaratabilir.*

**TÜRK DIŞ HEKİMLERİ BİRLİĞİ  
TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ  
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ  
TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ  
MÜŞAVİRLER VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLER  
ODALARI BİRLİĞİ  
TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ  
TÜRK VETERİNER HEKİMLERİ BİRLİĞİ**



## YAŞAM HAKKI İÇİN BARIŞ!

Dünyada büyük ve sonu olmayan bir savaşın rüzgârları esiyor. Bu savaş, ekonomik yıkım, zorunlu göç, ölüm ve hayatın her alanına yayılan şiddetin yanı sıra, insanlarımızı da kirletiyor. Eğitime ve sağlığa harcanması gereken kaynaklar savaşa ayrılıyor. Üstelik bu savaşın bedelini hep beraber ödüyoruz.

**Yaşam hakkının sürdürülebilmesi için,**

**BARIŞ İSTİYORUZ.**

**G-CUMHURİYET - 34**

Umudumuzu koruyacağız.

Dahası;

Gerçekleşmesi için mücadele etmeye devam edeceğiz.



**TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ**

TEB'in 1.Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle verdiği gazete ilanı